R:\REFTXT\REFTXT2016\ITU-R\CONF-R\WRS16\000\008R.DOCX (408067) 14.11.16 14.11.16
1 Введение
Наземные службы, отличные от радиовещательной службы, представляют существенную часть
применений радиосвязи в показателях занимаемой части спектра и количества станций, находящихся
в эксплуатации. Более 85% всех частотных присвоений наземных служб, зарегистрированных в
Международном справочном регистре частот, являются присвоениями станций, работающих в
составе фиксированных, подвижных и других служб радиосвязи (за исключением радиовещательной
службы).

№ Описание
1 Порядковый номер МСЭ
2 Условное обозначение МСЭ для заявляющей администрации
3 Уникальный идентификационный код, предоставленный администрацией для присвоения
(AdminRefId)
4 Присвоенная частота (МГц)
5 Эталонная частота (МГц)
6 Дата внесения в Список
7 Название местоположения передающей/приемной станции
8 Условное обозначение МСЭ для страны или географической зоны
9 Географические координаты места расположения передающей/приемной станции:
  9a широта (±ГГММСС)
  9b долгота (±ГГГММСС)
10 Номинальный радиус (км) круговой зоны передачи
11 Условное обозначение МСЭ для страны или географической зоны, в которой располагаются
передающие станции
12 Условное обозначение МСЭ для страны или географической зоны, в которой располагаются
приемные станции
13 Географические координаты круговой зоны приема:
  13a широта (±ГГММСС)
  13b долгота (±ГГГММСС)
14 Номинальный радиус (км) круговой зоны приема
15 Класс станции
16 Класс излучения согласно Статье 2 и Приложению 1
17 Необходимая ширина полосы согласно Статье 2 и Приложению 1
18 Код типа системы (см. Приложение 2, Глава 4 настоящего Соглашения)
19 Тип мощности (X, Y или Z)
20 Выходная мощность передатчика (дБВт)
21 Максимальная плотность мощности (дБ(Вт/Гц)), усредненная по худшей полосе 4 кГц, подаваемая на
линию передачи антенны
22 Максимальная эффективная излучаемая мощность (дБВт)
23 Направленность антенны (D – направленная или ND – ненаправленная)
24 Азимут максимального излучения передающей антенны (градусы) в направлении по часовой стрелке
от географического севера
25 Азимутальный сектор для оси основного луча антенны, измеренный (градусы) в направлении по
часовой стрелке от географического севера:
  25a начальный азимут
  25b конечный азимут
26 Поляризация
27 Высота антенны над уровнем поверхности земли (м)
15
WRS16/8-R
R:\REFTXT\REFTXT2016\ITU-R\CONF-R\WRS16\000\008R.DOCX (408067) 14.11.16 14.11.16
№ Описание
28 Высота места расположения над уровнем моря (м)
29 Максимальная эффективная высота антенны (м)
30 Эффективная высота антенны (м) по 36 различным азимутам с интервалами в 10°, измеренная в
горизонтальной плоскости, начиная с географического севера в направлении по часовой стрелке
31 Максимальный коэффициент усиления антенны по сравнению с полуволновым диполем
32 Условное(ые) обозначение(я) администрации, с которой проведена координация
33 Замечания
________________